
 
Znak DOAT: 05/01/2023                                                                           Włoszczowa, dnia 10.01.2023 r. 
  

Dotyczy: wyjaśnień treści SWZ (odpowiedzi na pytania) do postępowania na „Odbiór, 
transport i utylizacja odpadów medycznych oraz odbiór, transport, odzysk i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych z terenu Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala 
Powiatowego im. Jana Pawła II” prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 
podstawie art. 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1710 ze zm.)  Znak sprawy: 21/12/2022. 
 
Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie działając na podstawie art. 284 ust. 1, 4 i 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez 
wykonawców w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1 
Zgodnie z zapisem w punkcie XI.I 2) b) 2) oraz punkcie XI VII 1.g) 2) SWZ Wykonawca musi wykazać, 
że posiada i złożyć zaświadczenie wydane przez WIOŚ odnośnie instalacji, w której będą 
unieszkodliwiane odpady. Prosimy o dodanie wymogu, aby to zaświadczenie było wydane np. 
maksymalnie 2 miesiące przed terminem złożenia. Dzięki temu Zamawiający będzie miał możliwość 
zweryfikować, że instalacja działa zgodnie z obowiązującymi przepisami i spełnia warunki stawiane 
przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o zmodyfikowanie zapisu w punkcie X.I 2) d) 3) oraz punkcie XI.VII 1.f) SWZ na zapis o 
treści: „Dla pakietu nr 1 – o dysponowaniu instalacją/ami posiadającą wolne moce przerobowe 
pozwalającą na realizację usług objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z zachowaniem „ZASADY 
BLISKOŚCI” określonej art. 20 Ustawy o odpadach”. Odwołanie się Zamawiającego jedynie do ust. 3 pkt. 2 i ust. 
4-6, oznacza wybiórcze traktowanie obowiązujących przepisów, które określają, że odpady zakaźne mogą być 
unieszkodliwiane na terenie województwa, na którym odpady zostały wytworzone lub poza, w miejscu 
najbliżej położonym. Potwierdzają to orzeczenia oraz opinie Ministerstwa Środowiska. 
W związku z powyższym prosimy jak na wstępie. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje postanowienia SWZ w ww. zakresie nadając im następującą treść:  
punkt X.I 2) d) 3) oraz punkt XI.VII 1.f) SWZ otrzymują nowe, następujące brzmienie: „Dla pakietu 
nr 1 – o dysponowaniu instalacją/ami posiadającą wolne moce przerobowe pozwalającą na 
realizację usług objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z zachowaniem „ZASADY BLISKOŚCI” 
określonej art. 20 Ustawy o odpadach”. 
 
Pytanie nr 3 
Zgodnie z zapisem w punkcie X.I 2) d) 3) oraz punkcie XI.VII 1.f) SWZ Wykonawca ma złożyć 
„oświadczenie/wykaz”. Są to dwa różne dokumenty. W związku z powyższym prosimy  
o pozostawienie obowiązku złożenie oświadczenia. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe wskazując, iż wystarczające będzie w tym miejscu 
złożenie stosownego oświadczenia przez Wykonawcę.   
 



Pytanie nr 4 
W związku z warunkiem określonym w punkcie X.I 2) d) 3) SWZ prosimy o zmodyfikowanie treści 
Formularza Ofertowego poprzez dodanie obowiązku wskazania adresu instalacji, w której będą  
unieszkodliwiane zakaźne odpady odbierane od Zamawiającego wraz z podaniem odległości do tej 
instalacji na podstawie przeglądarki google.maps. W obecnym kształcie SWZ, Zamawiający nie ma 
możliwości weryfikacji miejsca unieszkodliwiania odpadów. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dodaje stosowne postanowienia w formularzu oferty, 
którego zmodyfikowana treść stanowi załącznik do ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 
PUBLICZNYM ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o wyjaśnienie czy w związku z warunkiem określonym w punkcie X.I 2) d) 3) SWZ      
Zamawiający oceniając złożone oferty będzie weryfikował spełnienie zasady bliskości opisanej  
w art. 20 Ustawy o odpadach? 
 
Odpowiedź:   
Tak. Zgodne z art. 20 ustawy o odpadach.  
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o zmodyfikowanie zapisu w §5 ust. 2 Projektu umowy dla Pakietu nr 1, na zapis o treści: 
„Podstawą wystawienia faktury będzie – dołączony każdorazowo do faktury wykaz ilościowy z 
datą odebranych odpadów”. Nie ma potrzeby tworzenia dodatkowych dokumentów. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający modyfikuje postanowienia w §5 ust. 2 Projektu umowy dla Pakietu nr 1 w ten 
sposób, że nadaje mu następujące brzmienie: 
Podstawą wystawienia faktury będzie – dołączony każdorazowo do faktury (lub zamieszczony na 
fakturze) wykaz ilościowy uwzględniający daną frakcję odebranych odpadów z datą odebranych 
odpadów. 
 
Pytanie nr 7 
W §8 ust. 2 Projektu umowy dla Pakietu nr 1 Zamawiający określił wysokość kar umownych, które 
niestety biorąc pod uwagę chociażby dotychczasową cenę usługi daje bardzo wysokie kwoty. 
Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie 
kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do 
złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w 
umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych odbiorów 
bądź odmowy odbioru odpadów w wysokości 5 % wartości faktury wystawionej za miesiąc 
poprzedzający zwłokę za każdy zawiniony (zwłoka) przypadek odbioru odpadów poza 
terminem określonym w § 4 ust. 5 oraz § 6 Umowy. 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za każdy ujawniony przypadek 
niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę w wysokości 300 zł (trzysta) złotych 

2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 

 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  



 
Pytanie nr 8 
Prosimy o weryfikację w Projekcie umowy wskazanych kodów odpadów dla Pakietu nr 1 zgodnie  
z pozostałą treścią specyfikacji dla pakietu nr 1 brakuje w Umowie kodu 180108. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający potwierdza brak kodu w umowie wskazując, iż omyłkowo nie zamieszczono go w jej 
treści. Zamawiający modyfikuje w tym zakresie postanowienia § 1 ust. 1 nadając mu następujące 
brzmienie:  
„Przedmiotem niniejszej Umowy jest świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego 
usługi polegającej na odbiorze, transporcie wraz z załadunkiem i rozładunkiem oraz 
unieszkodliwiania odpadów medycznych o kodach 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 08*, 18 01 09*, 18 
01 82*, zwanych w dalej „odpadami” (pakiet nr 1) w zakładzie utylizacji zlokalizowanym na 
obszarze województwa, na którym zostały odpady wytworzone lub w miejscu najbliżej 
położonym miejsca ich wytwarzania, zgodnie z postanowieniami Umowy oraz obowiązującymi 
przepisami prawa, a w szczególności art. 20 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012r. (Dz. U. 2022 
poz. 699). 
 
Pytanie nr 9 
Zwracamy się z prośbą o przyjęcie modyfikacji poprzez dodanie dla pakietu nr 1 do SWZ rozdz, XI.I -  
sytuacji ekonomicznej lub finansowej zapisu o treści: 
Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że: 
- jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej  
z Przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniej niż 500 000,00 PLN 
W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży 
każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 10 
Zamawiający w SWZ wymaga od wykonawcy przedłożenia dokumentu: 
zaświadczenie wydane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla 
spalarni), z którego treści wynika, że spalarnia, w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne 
zakaźne jest eksploatowana i spełnia wymogi w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji 
(art. 147 ustawy z 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2021, poz. 1973 ze zm.), a 
ich standardy są dotrzymane (art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach Dz.U. z 
2022, poz. 699). 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości złożenia przez Wykonawcę dokumentu równoważnego 
wystawionego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla 
spalarni), z którego treści wynika, że spalarnia posiada stosowne pozwolenia regulujące stan 
formaloprawny dotyczący funkcjonowania spalarni odpadów medycznych. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że z ww. równoważnego dokumentu będzie wynikało, 
iż spalarnia, w której będą unieszkodliwiane odpady medyczne zakaźne jest eksploatowana i 
spełnia wymogi w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji (art. 147 ustawy z 27 
kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2021, poz. 1973 ze zm.), a ich standardy są 
dotrzymane (art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  o odpadach Dz.U. z 2022, poz. 699). 
 
Pytanie nr 11 



Zamawiający w Warunkach Udziału w postępowaniu wymaga: 
Dla pakietu nr 1 – o dysponowaniu instalacją/ami posiadającą wolne moce przerobowe 
pozwalającą na realizację usług objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z zachowaniem 
„ZASADY BLISKOŚCI” określonej art. 20 ust. 3 pkt. 2 i ust. 4-6 Ustawy o odpadach 
Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 20 ust 3 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012r. 
3. Zakazuje się: 
1) stosowania komunalnych osadów ściekowych, 
2) unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych – 
poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone 
W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie czy w przypadku złożenia przez Wykonawcę 
dysponującego instalacją oświadczenia potwierdzającego posiadanie wolnych mocy przerobowych, 
pozwalające w pełni unieszkodliwić odbierane od Zamawiającego odpady medyczne na 
województwie, na którym odpady zostały wytworzone, Zamawiający uzna za warunek spełniony  
i dokona wyboru Wykonawcy zgodnie z art. 20 ust 3ust 2 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012r. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający dokona oceny spełnienia warunków przez złożone oferty z uwzględnieniem 
wszystkich postanowień art. 20 ustawy o odpadach.  
 
Pytanie nr 12 
Zamawiający w SWZ wskazuje, że dokona wyboru wg. poniższego kryterium: 
„Cena danej części zamówienia brutto – 60 % 
Kryterium ilość posiadanych środków transportu – 40 %” 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował minimum 2 środkami transportu 
przewidzianymi do realizacji usługi. 
W celu większej ochrony środowiska i zmniejszenia emisji spalin wnosimy o doprecyzowanie, że 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował minimum 2 środkami transportu spełniającymi 
Normę EURO 6 przewidzianymi do realizacji usługi.  
Na potwierdzenie powyższego Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty kopię dowodu 
rejestracyjnego wskazanej w ofercie liczby  pojazdów. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający pozostawia wskazane powyżej zapisy SWZ bez zmian.  
 
Pytanie nr 13 
Zamawiający w projekcie umowy § 5, ust. 1 pisze: 
„Podstawą wystawienia faktury będzie – dołączony każdorazowo do faktury wykaz ilościowy z 
datą odebranych odpadów potwierdzony przez pracownika Zamawiającego, przesłany Wykonawcy 
w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca na adres email: ………..” 
Pragniemy poinformować, że wszystkie odbiory wraz z wyszczególnieniem miejsca generowania 
odpadów jak również kodów i ilości, ewidencjonowane są przez Zamawiającego w elektronicznej 
bazie BDO, która uniemożliwia tworzenie zestawień. 
W związku z powyższym prosimy o odstąpienie konieczności przesyłania dodatkowego 
zestawienia. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 14 
Zamawiający w projekcie umowy §8: 



„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych odbiorów bądź 
odmowy odbioru odpadów w wysokości 5 % wartości brutto określonej w § 2 ust. 1 Umowy za każdy 
zawiniony (zwłoka) przypadek odbioru odpadów poza terminem określonym w § 4 ust. 5 oraz § 6 
Umowy.” 
… Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto 
określonej w § 2 ust. 1 Umowy w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 
Wnosimy o przyjęcie modyfikacji: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych odbiorów bądź 
odmowy odbioru odpadów w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki w odbiorze. 
… Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto 
określonej w § 2 ust. 1 Umowy w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 
Prosimy o przyjęcie propozycji zapisów dotyczących kar. W związku z tym, że ewentualna kara 
powinna być współmierna i adekwatna do wartości zawinienia. Proponujemy naliczanie kary za 
nieterminowy odbiór bądź odmowy odbioru odpadów wyrażoną stawką a nie procentowo.  Mogą 
wystąpić sytuacje losowe na które Wykonawca nie ma wpływu a mogą być powodem do naliczenia 
kary (np. awaria samochodu, wypadek drogowy, czy trudne warunki atmosferyczne).  
 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację oraz udostępnienie API celem przygotowania po 
stronie Wykonawcy dokumentów Kart Przekazania Odpadu w systemie BDO? 
 
Odpowiedź:   
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o doprecyzowanie czy ze wskazanych punktów odbioru odpadów medycznych jest 
możliwość odbioru samochodem ciężarowym o ładowności pow. 3,5T. 
Jeśli występują ograniczenia w transporcie prosimy o wskazanie, którego miejsca dotyczą. 
 
Odpowiedź:   
U Zamawiającego jest dedykowany jeden punkt obioru odpadów medycznych i nie istnieją dla 
niego ograniczenia co do ładowności. Można zatem odbierać odpady pojazdem powyżej 3,5T. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy: 
Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny 
wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności 
Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas 
obowiązywania umowy. 
 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w chwili 
obecnej nie pobiera się opłat za wjazd na teren Zamawiającego.  
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